
АГПУ
уУ Московский 
Щ государствен 

I областной 
U 1 университет

Российский 
государственный 
педагогический 
университет 
им. А. И. Герцена

ДИПЛОМ
Регистрационный номер 

Лауреата У степени 

Награждается

—

Минобрнауки России

Казанский 
национальный 

исследовательский 
технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ

Армавирский
государственный

педагогический
университет

П ризер
Всероссийского конкурса научных статей, проектов, 

социально-значимы х видеороликов  
«ОЛИМ П УСПЕХА: СО ЗИДАНИ Е. ПРО Ф ЕССИЯ. НАУКА»

Направление «Шаг в профессию» 
В номинации «

Тема выступления:^

ОТДЕЛ /f

Председатель оргкомитета'Уу^$ *
-> e R S  огрУ  '

Н.К. Андриенко



СЕРТИФИКАТ

А ГП У

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»

Регистрационный номер № 01-20 

Подтверждает, что Белоброва Светлана Васильевна, 

воспитатель МАДОУ № 9 г. Армавир 

Провела мастер-класс

ОБШИЙ
О Т Д Е Л  / # 6  «прел:

• / Д
— ......

гя 2019 года

СЕРТИФИКАТ
Регистрационный номер № 02-15 

Подтверждает, что Белоброва Светлана Васильевна, 

воспитатель МАДОУ № 9 г. Армавир 

Провела мастер-класс

«ВОЛШЕБНЫЕ КЛЕТОЧКИ -  метод развития связной речи»

В рамках

# , | s ,
■

Зав.кафедрой ТИПоОП

Олимп успеха: Созидание, 
ессия. Наука»

А.А. Терсакова



■ ,

МИНИСТЕРСТВО
ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

СЕРТИФИКАТ

АРМАВИРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

як

Белобровой Светлане Васильевне
за участие

в региональной научно-практической конференции 
«НАСТАВНИЧЕСТВО КАК РЕСУРС РАЗВИТИЯ 

РЕГИОНАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
с докладом на тему 

«О роли наставничества 
в условиях дошкольного образовательного учреждения»

Первый проректор С.А. Родин

рмавир, 2023 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 (МАДОУ № 9)

352922 г. Армавир, ул. Туапсинская 66, тел. 5-61-54.

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г. № 89-од

О функционировании психолого -педагогического консилиума МАДОУ № 9

В целях оказаниях психолого -педагогической помощи детям 
дошкольного возраста, и осуществления квалификационной коррекционной 
работы с дошкольниками п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МАДОУ № 9 психолого-педагогический консилиум 
(далее ППк) в составе:

Лаптевой Е.А. -старший воспитатель, председатель ППк;
Члены ППк: Орлова И.В.-педагог-психолог, секретарь;
Кузьменко И.А.-учитель -логопед;
Басырова Н.А.-воспитатель;
Шатохина Г.А.-воспитатель;
Андрющенко К.А.- воспитатель;
Белоброва С.В.-воспитатель;

2. Председателю ППк МАДОУ №9Лаптевой Е.А.вменить в обязанности 
организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности ППк МАДОУ № 9.

3. Орловой И.В.внести отчетную документацию ППк МАДОУ № 9.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ 3 .  Козловская



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 (МАДОУ № 9)

352922 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Туапсинская 66, тел. 5-61-54.

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г. № 23 -  од

Об организации работы Консультационного центра «Солнышко»
в МАДОУ № 9

В целях реализации мероприятия «Оказание услуг психолого -  педагогиче
ской, методической и консультативной помощи родителям (законным предста
вителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои 
семьи детей оставшихся без попечения родителей» федерального проекта «Со
временная школа», национального проекта «Образование» в 2023 г., в соответ
ствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09. 
2021 г. № 682 «Об.утверждении перечня лиц -  победителей конкурсного отбора 
на предоставление в 2022 году из федерального бюджета грантов в форме суб
сидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «Оказание услуг 
психолого -  педагогической, методической и консультативной помощи родите
лям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей оставшихся без попечения родителей» феде
рального проекта «Современная школа», национального проекта «Образова
ние», с целью оказания родителям (законным представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся 
без попечения родителей психолого-педагогической, методической, консульта
тивной и иной помощи п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение (Порядок) оказания психолого - педагогической, 
методической и консультационной помощи родителям (законным представите
лям) детей в возрасте от 0 месяцев до 18 лет. (приложение № 1).
2. Утвердить состав специалистов Консультационного центра «Солнышко» 

МАДОУ № 9: 
руководитель Козловская С.В., 
специалисты:

Лаптева Е.А. 
Кузьменко И.А. 
Орлова И.В. 
Шатохина Г. А.. 
Верченко А.Г. 
Бехтерева Л.А. 
Андрющенко Л.И. 
Никуленко А.С.

Басырова Н.А. 
Крюкова О. Ю. 
Белоброва С.В. 
Онищенко Л.С.



3. Утвердить функциональные обязанности руководителя и специалистов 
Консультационного центра «Солнышко» МАДОУ № 9 (приложение №2)

4. Утвердить режим работы Консультационного центра «Солнышко» МА
ДОУ № 9 (приложение 3)

5. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») реализации мероприятия 
«Оказание услуг психолого -  педагогической, методической и консульта
тивной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей остав
шихся без попечения родителей» федерального проекта «Современная 
школа», национального проекта «Образование» в 2023 г (приложение №
4).

6. Утвердить журнал отчетности работы Консультационного центра «Сол
нышко» в МАДОУ № 9 ( приложение № 5);

7. Утвердить медиаплан реализации мероприятия «Оказание услуг психо
лого -  педагогической, методической и консультативной помощи родите
лям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей оставшихся без попечения ро
дителей» федерального проекта «Современная школа», национального 
проекта «Образование» в 2023 г.

8. Разместить информацию о работе Консультационного центра «Солныш
ко» в МАДОУ № 9 на официальном сайте МАДОУ. (старший воспита
тель Лаптева Е.А.)

9. Назначить ответственным за реализацию мероприятия «Оказание услуг 
психолого -  педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, жела
ющим принять на воспитание в свои семьи детей оставшихся без попече
ния родителей» федерального проекта «Современная школа», нацио
нального проекта «Образование» в 2023 г. в МАДОУ № 9 Козловскую 
С.В. -  заведующего, Лаптеву Е.А . -  старшего воспитателя.

Ю.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 (МАДОУ № 9)

352922 Краснодарский край, г. Армавир, улица Туапсинская, 66, тел. 5-61-54

ч

I

9

Начат 01.09.23

ЖУРНАЛ 

КОНСУЛЬТАЦИЙ 

специалиста 

Консультационного центра 

«СОЛНЫШКО» 
Белобровой Светланы Васильевны



самостоятельно? *

27 сентября 
2023

7(918)4151383 очная
консультация

26 сентября 
2023

Белоброва С.В. ПР-15 10
Мой ребенок дерзит 
со мной! Что делать?

оказана

27 сентября 
2023

7(953)0982469 очная
консультация

26 сентября 
2023

Белоброва С.В. ДШ-8 3
Мой ребенок боится 
сверстников, но при 
этом со знакомыми 
взрослыми общается 
нормально. В чем 
причина и что делать?

оказана

а

28 сентября 
2023

7(928)4349239 очная
консультация

27 сентября 
2023

Белоброва С.В. ДШ-8 7
Как и когда можно 
начинать свою дочь 
учить буквам?

оказана

29 сентября 
2023

7(928)5312272 01gal98
8@bk.ru

очная
консультация

28 сентября 
2023

Белоброва С.В. ДШ-0-3 7
В каком возрасте 
лучше отдавать детей 
в детский сад с двух 
лет или после трех?

оказана

V.

30 сентября 
2023

i

В .

7(928)4407991 дистанционная
консультация

29 сентября 
2023

Белоброва С.В. ПР-15 8
Сын-подросток 
гуляет допоздна, по 
телефону болтает или 
в сети сидит, съехал 
на тройки. Подростку 
общаться важнее, чем 
учиться?

оказана

1

9

30 сентября 
2023

7(918)0290114 дистанционная
консультация

29 сентября 
2023

Белоброва С.В. ПР-12 9
Мне ребенок 
постоянно говорит, 
что ему скучно в 
школе! Что делать?

оказана

mailto:8@bk.ru

